DECRETO N.º 5.159

DE 04 DE SETEMBRO DE 2008

INSTITUI A UNIDADE DENOMINADA “FARMÁCIA POPULAR DO BRASIL - UNIDADE DA ZONA NOROESTE”, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Fica instituída, no âmbito do Município de Santos, a unidade denominada “Farmácia Popular do Brasil – Unidade da Zona Noroeste”, destinada à realização das atividades previstas na Lei n.º 2.489, de 30 de outubro de 2007, e instrumentos consectários.

§ 1.º A unidade referida no caput deste artigo terá como endereço o imóvel sito à Avenida Nossa Senhora de Fátima n.º 555.

§ 2.º É vedada a prática de qualquer tipo de atividade diversa, na unidade individualizada neste artigo.

Art. 2.º Fica autorizado o Secretário Municipal de Saúde a proceder à inscrição da unidade no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) do Ministério da Fazenda, tendo como nome empresarial “Prefeitura Municipal de Santos”, e nome fantasia “Farmácia Popular do Brasil – Unidade da Zona Noroeste”, bem como a adotar todas as providências cabíveis e necessárias ao cumprimento deste decreto.

Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 04 de setembro de 2008.

                                                   JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                              Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 04 de setembro de 2008.

                                            CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                             Chefe do Departamento
PAGE
PA: 79593/2008-95

FORMALIZADO POR AHT